Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6007 - Terça-feira, 28 de maio de 2019
Divulgação: Terça-feira, 28 de maio de 2019     Publicação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019

RESOLUÇÃO Nº 2.548, DE 22 DE MAIO DE 2019, que concede a Comenda Porto
do Sol ao senhor Benedito Tadeu César.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.548, DE 22 DE MAIO DE 2019,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.548, DE 22 DE MAIO DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2909_cl_256525_1.pdf

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

NOMEIA, em comissão, ANA LUIZA ZANCAN GODOY, 1171259, Assessor Jornalista, 2.1.2.7, no
Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da
publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva,
a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. ''b'' do inc. I
do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da
Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 502, de
22/05/2019 (Processo 019.00025/2019-13).

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6007 - Terça-feira, 28 de maio de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

COMUNICADO

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA à comunidade porto-alegrense a realização de reunião pública, no dia 13/06/2019, às 19
horas, no CTG Valentes da Tradição, localizado na Rua Francisco Pinto da Fontoura, nº 635, Bairro
Sarandi, nesta Capital, para tratar sobre o fechamento das turmas de ensino médio e técnico da
EMEB Dr. Liberato Salzano Vieira da Cunha.

Porto Alegre, 24 de maio de 2019.

VEREADORA MÔNICA LEAL, Presidente.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6007 - Terça-feira, 28 de maio de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-05-28T10:50:54-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089